Inoltre, nel Bollettino Diocesano di Padova (anno XI - 15 sett. 1926, n. 9) troviamo quanto segue: « Richiamiamo pienamente le disposizioni diocesane (Bollett. genn. 1921, p. 501) relative al Pane di S. Antonio. Per esse ogni Parroco e Curato deve prelevare il 25 % delle offerte, erogando il 10 % per l'Opera della Dottrina Cristiana, il 5 % per la Cassa sussidi al Clero e il 10 % per i Chierici poveri ».

Ancora: nella Circolare-programma de « L' Angelo della Famiglia e i suoi Bollettini parrocchiali », dandosi istruzioni per la fondazione del Bollettino e suggerendo i mezzi con cui pagarlo, al n. 5 è detto che si può pagare anche « Usufruento, col permesso dell'Autorità Superiore, di qualche fondo speciale, per esempio del Pane di S. Antonio, ecc.... la carità non si fa di solo pane ». (Novara, 1926; Con approv. Eccles.).

Ciò premesso, sembra si possa concludere che, previo il permesso dell'Autorità Superiore, è lecito prelevare una percentuale dalle offerte del Pane di S. Antonio, specialmente se, come nel caso proposto, esse sono abbondanti, e destinarla per il pane spirituale dei poveri.

2. *Soluzione del Caso morale n. 4. (Rivista, fasc. XIV, p. 118).*

Ad I. - Parochus seu rector Ecclesiae administrare debent oblationes fidelium ad normam sacrorum canonum et rationem reddere debent villicationis suae, singulis annis (can. 1525, § 1) proprio Or-

dinario (can. 1182, 3); ergo parochus vel rector Ecclesiae tenere debent capsarum claves.

Ad II. - A furto excusat necessitas extrema vel quasi extrema, cum scilicet adest periculum certum aut valde probabile mali gravissimi, quod bonis fortunae maius est. Non vero excusat necessitas communis (pauperes communes), nec gravis (v. gr. vir nobilis dilabens in inferiorem condicionem; vel qui abdicare debeat suo muneri honorifico, etc.).

Ad III. - Materia gravis in furto duplex est: *absolute gravis*, quae constituit grave peccatum in quocumque casu, a quocumque, etiam diffissimo, auferatur: *relative gravis*, pro diversa conditione domestica illius, qui furtum patitur.

a) Theologi generatim *materiam relative gravem* determinant *stipendium medium diurnum* ipsius victimae furti, seu summam quae paterfamilias indiget ad sustentationem diurnam sui suaeque familiae: quae summa duplicatur relate ad furta filiorum familias et etiam quadruplicatur relate ad furta uxorum.

Pariter maior quantitas (generatim *absolute gravis*) requiritur ad constituendum peccatum grave in furtis bonorum alicuius Societatis, Communitatis, nisi haec sit omnino parva et indigens.